РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2018                               г. Усть-Джегута                       № 514

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 27.06.2014 № 576 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение опеки или попечительства над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом  порядке недееспособными или ограниченно дееспособными»

В соответствии с Федеральными законами  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]        1.Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района 27.06.2014 №576 «Об утверждении  административного регламента  предоставления государственной услуги «Назначение опеки или попечительства над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом  порядке недееспособными или ограниченно дееспособными» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
       «1.3. Порядок информирования
                  1.3.1. Место нахождения администрации Усть-Джегутинского муниципального района (далее-Администрация): 369300, Карачаево-Черкесская Республика, город Усть-Джегута, здание администрации  Усть-Джегутинского муниципального района, улица Морозова 47, кабинет №8.
         1.3.2 Часы  приема  посетителей в Администрации: понедельник - пятница: с 9.00 до 13.00;
с 14.00 до 18.00;
         1.3.3 Контактные телефоны: приемная Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района (далее-Глава) (8-878-75)-7-45-25;
Специалисты по опеке и попечительству: (8-87875)-7-13-14
          1.3.4 . Официальный сайт   администрации  Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет»  www.udmunicipal.ru
Система «Единая государственная информационная система социального обеспечения» (далее - ЕГИССО).
           1.3.5. Электронная почта: ud.soc.opeka@mail.ru
      Информация о предоставлении и исполнении государственной услуги  осуществляется посредством:
-личного обращения;
- телефонной связи;
- электронной почты;
- размещения на информационном сайте Администрации;
 -информационных стендов, размещаемых в Администрации.
 -в ЕГИССО.
       На информационных стендах, размещаемых в помещениях  Администрации, участвующих в оказании  государственной  услуги, содержится следующая информация:
 -месторасположение, график (режим) работы, номер справочного телефона, адрес электронной почты Администрации;
-извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, регулирующих деятельность по предоставлению государственной услуги;
-перечень документов, представляемых заявителями для получения государственной услуги;
- образец заявления на получение государственной услуги (Приложение    №2 к  Регламенту);
-рблок - схема последовательности действий при  предоставлении государственной услуги (Приложение  №5 к  Регламенту);
- основания для отказа в предоставлении государственной  услуги.
    1.3.6. Разъяснения по вопросам предоставления услуги, в том числе сроков исполнения муниципальной услуги, порядка обжалования решений, действий (бездействия) должностных лиц, ответственных за предоставление муниципальной услуги, предоставляются:
- непосредственно в Отделе администрации Усть-Джегутинского муниципального района, при личном обращении заявителей (непосредственное информирование);
- с использованием средств телефонной связи (устное информирование);
- с использованием сети Интернет на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района www.udmunicipal.ru.; в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) – www.gosuslugi.ru; на Региональном портале государственных услуг Карачаево – Черкесской Республики (далее – Региональный портал) - www.09.gosuslugi.ru.
- путём письменного обращения заявителя (по почте или с использованием средств факсимильной связи);
-    посредством электронной почты.
Полный перечень информации о получаемых услугах социального обеспечения и возможностях их получения представлен в ЕГИССО».
2.Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
       3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                         М. А. Лайпанов

081018000514